[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» октября 2020 г.                           р.п. Куйтун
                                            № 833-п
О режиме функционирования повышенной готовности на территории муниципального образования Куйтунский район
В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от 11.05.2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,   Указом Губернатора  Иркутской области  от 12.10.2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности  для территориальной подсистемы Иркутской области  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.12.2017 года № 614-п «О функционировании  муниципального звена  муниципального образования Куйтунский район  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что на территории муниципального образования Куйтунский район постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»  с 20 марта 2020 года введен и действует режим функционирования «Повышенная готовность».
 2. Определить Куйтунский район территорией, на которой предусматривается комплекс ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.12.2017 г. № 614-п «О функционировании  муниципального звена  муниципального образования Куйтунский район  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3.  Руководствоваться Правилами поведения при введении режима повышенной готовности при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Куйтунский район, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки), в соответствии с приложением 1 к Указу Губернатора Иркутской области от 12.10.2020 года № 279-уг (далее - Указ Губернатора  от 12.10.2020 года № 279-уг).
Руководствоваться  Правилами поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) для лиц, привлекаемых к работе вахтовым методом, для выполнения сезонных работ, и работодателей, применяющих вахтовый метод работы, метод сезонных работ в соответствии с приложением 2 к  Указу Губернатора от 12.10.2020 года № 279-уг.

4. Приостановить (ограничить) на период до исключения угрозы жизни и здоровью граждан, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), деятельность организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей  в соответствии с   Перечнем организаций и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых приостановлена (ограничена) в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), установленным приложением 3 к Указу Губернатора от 12.10.2020 года № 279-уг.
5. Специализированной межведомственной рабочей группе по вопросам обеспечения предотвращения завоза и распространения коронавирусной инфекции вызванной COVID-19, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 25.03.2020 № 277-п, определить перечень сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, иных органов и  должностных лиц, ответственных за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, а также выполняемых ими мер.

6. Руководствоваться Рекомендациями по организации деятельности в условиях распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) для организаций, индивидуальных предпринимателей, утвержденными приложением 5 к Указу Губернатора  от 12.10.2020 года № 279-уг.
7. Признать утратившими силу:

7.1. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20 марта 2020 г.   № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;

7.2. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 31 марта 2020 г. № 292-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.3. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 06 апреля 2020 г. № 299-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.4. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 10 апреля 2020 г. № 314-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.5. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 16 апреля 2020 г. № 341-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.6. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20 апреля 2020 г. № 343-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.7. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 27 апреля 2020 г. № 360-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.8. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 30 апреля 2020 г. № 374-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.9. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 13 мая 2020 г. № 387-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.10. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 02 июня 2020 г. № 432-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.11. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 16 июня 2020 г. № 478-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.12. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 23 июня 2020 г. № 492-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.13. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 10 июля 2020 г. № 537-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.14. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 27 июля 2020 г. № 581-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.15. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 11 августа 2020 г. № 627-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность»;
7.16. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 29 сентября 2020 г. № 787-п/а «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 года № 264-п «О введении на территории муниципального образования Куйтунский район режима функционирования «Повышенная готовность».

8. Исполняющему обязанности начальника организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Печура К. В.  разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район в сети «Интернет», опубликовать в газете «Вестник Куйтунского района», внести информационную справку в оригиналы постановлений администрации муниципального образования Куйтунский район от 20.03.2020 г. № 264-п, 31 марта 2020 г. № 292-п,  06 апреля 2020 г. № 299-п,  10 апреля 2020 г. № 314-п, 16 апреля 2020 г. № 341-п, 20 апреля 2020 г. № 343-п, 27 апреля 2020 г. № 360-п,  30 апреля 2020 г. № 374-п, 13 мая 2020 г. № 387-п, 02 июня 2020 г. № 432-п, 16 июня 2020 г. № 478-п, 23 июня 2020 г. № 492-п, 10 июля 2020 г. № 537-п, 27 июля 2020 г. № 581-п, 11 августа 2020 г. № 627-п,  29 сентября 2020 г. № 787-п/а о признании утратившими силу.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

А. П. Мари